
 

 

DETERMINAZIONE N. 61 del 15/06/2023 

 

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO DI CONSULENTE LEGALE DELLA SOCIETA’ 

FI.R.A. S.P.A. UNIPERSONALE - CIG: ZAB368E2A4 

L’anno duemilaventitre, il giorno quindici del mese di giugno 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• Con Determina n. 28 del 25/05/2022 è stato affidato all’avv. Giampaolo Nicola l’incarico di Consulente 

Legale della Società per la durata di un anno al costo di € 6.000,00 oltre IVA e CPA come per legge; 

• l’art. 2 del contratto stipulato con il Professionista in data 07/06/2022 prevede la possibilità di prorogare il 

contratto per un massimo di ulteriori 2 anni, previa espressa comunicazione da parte di Fira e in funzione 

delle esigenze della Società; 

• il suddetto Professionista ha svolto il servizio in oggetto con professionalità e competenza e pertanto, nella 

seduta del 31/05/2023, il Consiglio di Amministrazione di Fira ha deliberato di prorogare l’incarico dell’Avv. 

Giampaolo Nicola per ulteriori 12 mesi; 

• a tal fine, con nota Prot. n. 1761/23/UA.020-0 del 05/06/2023, è stata chiesta all’avv. Giampaolo Nicola la 

disponibilità a proseguire il servizio in oggetto per ulteriori 12 mesi alle medesime condizioni economiche e 

contrattuali;  

• in data 15/06/2023 il Professionista ha confermato la disponibilità a prorogare il contratto fino alla data 

stabilita, inviando la relativa documentazione contrattuale; 

richiamato: 

• il “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali”, approvato dal CdA di Fira in data 05.02.2019; 

considerato che: 

• l’importo dell’incarico da affidare risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli Appalti; 

• la spesa relativa al presente incarico professionale trova copertura finanziaria nel bilancio della Società; 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG che identifica la procedura è lo stesso utilizzato con 

Determina n. 28 del 25/05/2022 ossia il seguente: ZAB368E2A4;  

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di prorogare il contratto relativo all’incarico di Consulente Legale della Società sottoscritto in data 07/06/2022 

con l’Avv. Giampaolo Nicola con studio legale in Francavilla al Mare - Viale Monte Amaro 2/A P. IVA 

01531040697 fino al 06/06/2024 al costo di € 6.000,00 oltre IVA e CPA come per legge; 

• di liquidare il compenso a seguito di presentazione di regolare fattura, mediante bonifico bancario e previa 

verifica della regolarità contributiva (DURC); 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 15/06/2023  

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Andrea Di Nizio 


